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JARAYONLARI

Quralov Nurxissa Iles o‘g‘li
UMFT universiteti, magistrant

 ORCID: 0009-0007-7601-8185
Email: promoted2929@gmail.com

Annotatsiya. Ushbu maqolada ta’lim tizimida raqamli transformatsiya jarayonlarining mazmuni, asosiy yo‘nalishlari va 
amaliy natijadorlikka ta’sir qiluvchi omillar tahlil qilinadi. Raqamli transformatsiya faqat texnik vositalarni joriy etish bilan 
cheklanmasdan, o‘quv jarayonini boshqarish modeli, pedagogik metodlar, ma’lumotlar bilan ishlash madaniyati hamda 
ta’lim xizmatlari sifatini yangicha darajaga olib chiqadigan institutsional o‘zgarishlar majmuasi sifatida yoritiladi. Maqolada 
raqamli infratuzilma, kadrlar kompetensiyasi, o‘quv kontenti va baholash mexanizmlarining raqamli muhitga moslashuvi, 
shuningdek, kiberxavfsizlik hamda ma’lumotlar maxfiyligi masalalari ustuvor komponentlar sifatida asoslanadi. Tadqiqot 
natijalari raqamli transformatsiyani bosqichma-bosqich boshqarish, monitoring va indikatorlar tizimini joriy etish hamda 
ta’lim jarayonida ma’lumotlarga asoslangan qaror qabul qilishni kuchaytirish zarurligini ko‘rsatadi.

Kalit soʻzlar: raqamli transformatsiya, ta’lim tizimi, elektron ta’lim, EdTech, LMS, raqamli kompetensiya, ma’lumotlarga 
asoslangan boshqaruv, kiberxavfsizlik, ta’lim sifati, raqamli infratuzilma.
Abstract. This paper examines the essence and key pathways of digital transformation in the education system and 
identifies factors that determine its effectiveness. Digital transformation is discussed not merely as the adoption 
of standalone technologies but as a set of institutional, managerial, and pedagogical changes that reshape learning 
governance, teaching methods, data practices, and the overall quality of educational services. The study highlights 
critical components: development of digital infrastructure, enhancement of teachers’ and learners’ digital competencies, 
adaptation of learning content and assessment mechanisms to digital environments, and strengthened cybersecurity and 
personal data protection. The findings emphasize the need for phased implementation, robust monitoring and indicator 
frameworks, and wider adoption of data-driven decision-making to ensure sustainable and measurable outcomes.

Key words: digital transformation, education system, e-learning, EdTech, LMS, digital competence, data-driven 
management, cybersecurity, education quality, digital infrastructure.
Аннотация. В статье анализируются содержание и ключевые направления цифровой трансформации в системе 
образования, а также факторы, влияющие на её результативность. Показано, что цифровая трансформация не 
сводится к внедрению отдельных технологий, а представляет собой комплекс институциональных и организационно-
педагогических изменений, затрагивающих модели управления учебным процессом, методики преподавания, 
культуру работы с данными и качество образовательных услуг. Обоснованы приоритетные компоненты: развитие 
цифровой инфраструктуры, формирование цифровых компетенций педагогов и обучающихся, адаптация
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образовательного контента и оценочных процедур к цифровой среде, а также обеспечение кибербезопасности 
и защиты персональных данных. Сделан вывод о необходимости поэтапного управления преобразованиями, 
внедрения системы мониторинга и индикаторов, а также усиления практик принятия решений на основе данных 
в образовательных организациях.

Ключевые слова: цифровая трансформация, система образования, электронное обучение, EdTech, LMS, 
цифровые компетенции, управление на основе данных, кибербезопасность, качество образования, цифровая 
инфраструктура.

K I R I S H
So‘nggi yillarda ta’lim tizimi ham tub tarkibiy o‘zgarishlar bosqichiga kirib bormoqda. Axborot-kommunikatsiya 

texnologiyalarining jadal rivojlanishi, internet tarmog‘ining kengayishi, sun’iy intellekt, katta hajmdagi ma’lumotlar 
(Big Data), bulutli hisoblash hamda raqamli ta’lim platformalarining keng joriy etilishi natijasida o‘qitish va 
o‘rganish jarayonlarining an’anaviy shakllari bosqichma-bosqich zamonaviy raqamli modelga o‘tmoqda. 
Mazkur tendensiyalar ta’lim tizimida raqamli transformatsiya jarayonlarining dolzarbligini yanada kuchaytirib, 
ta’lim xizmatlarini tashkil etish, boshqarish va baholash mexanizmlarini yangicha yondashuvlar asosida qayta 
ko‘rib chiqishni talab etmoqda.

Ta’limda raqamli transformatsiya o‘quv jarayonini yanada moslashuvchan tashkil etish, ta’lim resurslaridan 
foydalanish samaradorligini oshirish, o‘quvchilarning individual ehtiyojlariga moslashtirilgan o‘qitish 
imkoniyatlarini kengaytirish, shuningdek, baholash va monitoring jarayonlarining shaffofligini kuchaytirishda 
muhim omil hisoblanadi. 

Shu sababli, ta’lim tizimida raqamli transformatsiya jarayonlarini chuqur ilmiy tahlil qilish, ilg‘or xorijiy 
tajribani o‘rganish hamda milliy sharoitga mos istiqbolli rivojlanish yo‘nalishlarini aniqlash dolzarb ilmiy-amaliy 
ahamiyatga ega. Ushbu maqolaning asosiy maqsadi ta’lim tizimida raqamli transformatsiyaning mohiyati, 
mavjud muammolari, amaliy joriy etishning ustuvor yo‘nalishlari hamda kelgusidagi rivojlanish istiqbollarini 
tizimli ravishda yoritishdan iborat.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Ta’lim tizimida raqamli transformatsiya masalalari so‘nggi yillarda O‘zbekiston Respublikasida 

davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biri sifatida shakllanmoqda. Mamlakatda raqamli rivojlanishni 
jadallashtirish, ijtimoiy soha (jumladan, ta’lim) hamda davlat boshqaruviga raqamli texnologiyalarni keng 
joriy etish Shavkat Mirziyoyev tomonidan qabul qilingan normativ-huquqiy hujjatlar orqali konseptual jihatdan 
mustahkamlandi. Xususan, Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 05.10.2020-yildagi “Raqamli Oʻzbekiston 
— 2030” strategiyasini tasdiqlash va uni samarali amalga oshirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi PF-6079-son1 
Farmoni iqtisodiyot tarmoqlari bilan bir qatorda ijtimoiy sohada ham raqamli infratuzilmani rivojlantirish, raqamli 
xizmatlar ko‘lamini kengaytirish va boshqaruv jarayonlarida ma’lumotlarga tayanishni kuchaytirishning umumiy 
yo‘nalishlarini belgilab berdi [1], [2]. Ta’lim sohasining huquqiy asoslari esa Oʻzbekiston Respublikasining 
23.09.2020-yildagi “Ta’lim to‘g‘risida”gi O‘RQ-637-son2 Qonuni orqali tizimlashtirilib, ta’lim turlarini modernizatsiya 
qilish, ta’lim jarayonlarini tashkil etish va sifatni ta’minlash mexanizmlarini rivojlantirish uchun normativ zamin 
yaratildi [3].

Ta’limning alohida bo‘g‘inlari kesimida raqamli transformatsiya yo‘nalishlari Prezident farmonlari bilan 
tasdiqlangan o‘rta va oliy ta’lim konsepsiyalarida ham aks etadi. Jumladan, Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidentining 29.04.2019-yildagi “Oʻzbekiston Respublikasi Xalq taʼlimi tizimini 2030-yilgacha rivojlantirish 
konsepsiyasini tasdiqlash toʻgʻrisida”gi PF-5712-son3 Farmoni umumiy o‘rta ta’limda innovatsion shakl va usullarni 
joriy etish, boshqaruvni takomillashtirish hamda bosqichma-bosqich yangilanishni “yo‘l xaritalari” orqali amalga 
oshirishni nazarda tutadi [4], [5]. Shuningdek, Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 08.10.2019-yildagi 
“Oʻzbekiston Respublikasi oliy taʼlim tizimini 2030-yilgacha rivojlantirish konsepsiyasini tasdiqlash toʻgʻrisida”gi 
PF-5847-son4 Farmoni oliy ta’lim sifatini oshirish, ta’lim jarayonlarini boshqarish va resurslardan foydalanishda 
zamonaviy yondashuvlarni kuchaytirish kabi vazifalar bilan bir qatorda raqamli muhitga moslashuvni ham dolzarb 
yo‘nalish sifatida belgilaydi [6], [7]. Mazkur hujjatlar ta’limda raqamli transformatsiya jarayonini institutsional 
jihatdan yo‘lga qo‘yish, mas’ul ijrochilar va amaliy mexanizmlarni aniqlashtirishda muhim ahamiyat kasb etadi. 

1	  https://lex.uz/ru/docs/-5030957
2	  https://lex.uz/docs/-5013007
3	  https://lex.uz/ru/docs/-4312785
4	  https://lex.uz/docs/-4545884
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Biroq amaliyotda raqamli yechimlarni joriy etish sur’atlari ta’lim bosqichlari va hududlar kesimida bir xil emasligi, 
shuningdek “texnologiya mavjudligi” bilan “ta’lim natijasi” o‘rtasidagi bog‘liqlikni boshqaruv va metodika orqali 
mustahkamlash zarurligi ko‘zga tashlanadi [8].

Mahalliy ilmiy adabiyotlarda ta’limda raqamli transformatsiya masalalari asosan raqamli ta’lim muhiti, 
LMS platformalar, elektron ta’lim resurslari, ta’limni boshqarish va metodik yondashuvlar doirasida 
yoritilgan. Xususan, oliy ta’lim muassasalarida raqamli ta’lim muhitini yaratishning nazariy-amaliy jihatlari, 
tashkiliy shartlar va mavjud muammolar CyberLeninka bazasidagi qator ishlarida tahlil qilinadi [9]. 
Shuningdek, ta’limda raqamli texnologiyalarning o‘rni, elektron va an’anaviy ta’lim integratsiyasi hamda 
boshqaruv jarayonlarida raqamli yechimlarning samaradorligi bo‘yicha tadqiqotlar uchraydi [10], [11]. 
Ta’lim resurslari va raqamli muhitda o‘quvchilar/talabalar bilan ishlash masalalari ZiyoNET platformasida 
joylashtirilgan ilmiy-amaliy materiallarda ham yoritilib, raqamli ta’lim muhitida ishlash metodikasi va 
kompetensiyalarni rivojlantirish yo‘nalishlari bo‘yicha yondashuvlar taklif etiladi [12]. Shu bilan birga, 
mahalliy adabiyotlarda raqamli transformatsiyaning natijadorligini o‘lchash (indikatorlar, monitoring, learning 
analytics), kiberxavfsizlik va shaxsiy ma’lumotlarni himoyalash, shuningdek, raqamli tengsizlikni kamaytirish 
bo‘yicha tizimli, empirik asoslangan kompleks tadqiqotlar ulushi nisbatan cheklanganligi kuzatiladi. 
Xorijiy ilmiy va institutsional manbalarda ta’limning raqamli transformatsiyasi keng qamrovda va turli konseptual 
yondashuvlar asosida o‘rganilgan. UNESCO materiallarida raqamli ta’lim siyosati, inklyuzivlik va teng 
imkoniyatlarni ta’minlash, raqamli resurslardan samarali foydalanish masalalari ustuvor yo‘nalishlar sifatida 
qayd etiladi [13], [14]. OECD hisobotlarida raqamli texnologiyalar, sun’iy intellekt va learning analytics’ning 
o‘qitish hamda ta’lim tizimini boshqarishga ta’siri, shu bilan birga, raqamli transformatsiya jarayonini resurslar 
va “kelajak kompetensiyalari” bilan bog‘liq holda boshqarish masalalari tahlil qilingan [15], [16]. World Bank 
EdTech yo‘nalishidagi sharh va hisobotlarda esa raqamli texnologiyalarni joriy etishning samaradorligi, 
davlatlarning “ta’lim vazirligini o‘rganuvchi tashkilot” (learning organization) sifatida transformatsiya qilish, 
shuningdek, EdTech investitsiyalarining o‘sishi va isbotlangan yondashuvlarga ehtiyoj masalalari yoritiladi [17], 
[18]. Bundan tashqari, European Commission Joint Research Centre tomonidan ishlab chiqilgan DigCompEdu 
doirasida pedagoglarning raqamli kompetensiyalarini baholash va rivojlantirish uchun universal kompetensiya 
sohasi va ko‘rsatkichlar tizimi taklif etilib, u ta’limdagi transformatsiyani kadrlar salohiyati bilan bog‘lashga 
metodik asos beradi [19], [20].

Umuman olganda, adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, xorijiy manbalarda ta’limda raqamli transformatsiya 
jarayonlari siyosat-infratuzilma-kompetensiya-ma’lumotlar-baholash-xavfsizlik zanjiri bo‘yicha tizimli yoritilgan 
bo‘lsa, O‘zbekiston sharoitida raqamli transformatsiyaning real natijadorligini empirik o‘lchash, hududlar va 
ta’lim bosqichlari kesimidagi tafovutlarni izohlovchi omillar, shuningdek, kiberxavfsizlik va data-governance 
masalalarini kompleks baholash yetarli darajada chuqur tadqiq etilmagani kuzatiladi. Mazkur holat “Ta’lim 
tizimida raqamli transformatsiya jarayonlari” mavzusining ilmiy dolzarbligini belgilaydi va maqola doirasida 
ushbu bo‘shliqlarni nazariy hamda amaliy jihatdan asoslash zaruratini yuzaga keltiradi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu maqolada ta’lim tizimida raqamli transformatsiya jarayonlarini tadqiq etishda tahlil va sintez, 

induksiya va deduksiya, tizimli yondashuv, qiyosiy tahlil, pedagogik-statistik tahlil, korrelyatsion-regression 
tahlil, prognozlash, Case-study (holat tahlili) metodi, adabiyotlar tahlili, birlamchi ma’lumotlarni to‘plash hamda 
ekspert baholash metodlaridan keng foydalanildi. Tadqiqot davomida ushbu metodlar asosida ta’lim tizimida 
raqamli transformatsiyaning mavjud muammolari, xorijiy tajriba, joriy etish mexanizmlari hamda rivojlanish 
istiqbollari kompleks tarzda tahlil qilindi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
O‘tkazilgan tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, ta’lim tizimida raqamli transformatsiya — bu o‘quv jarayonini 

shunchaki “onlayn” shaklga o‘tkazish emas, balki ta’limning boshqaruvi, mazmuni, metodikasi va baholash 
tizimini raqamli texnologiyalar asosida tubdan qayta tashkil etish jarayonidir. Mazkur xulosalar 2023–2025-yillar 
kesimida aralash metodologiya asosida olingan empirik ma’lumotlarga tayandi: 12 ta maktab va 6 ta OTMda 
kuzatuv, 420 nafar o‘qituvchi hamda 180 nafar talaba/o‘quvchi bilan so‘rovnoma, 28 nafar ta’lim boshqaruvi 
vakillari bilan yarim tuzilgan intervyu, LMS/EMIS loglari va hujjat aylanishi ko‘rsatkichlari bo‘yicha ma’lumotlar 
tahlili. Tanlanma hududiy jihatdan shahar va qishloq ta’lim muassasalarini qamrab olib, natijalar deskriptiv 
statistika, taqqoslash (oldin-keyin) hamda tematik tahlil orqali umumlashtirildi (1-rasm).
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1-rasm. Raqamlashtirish jarayonidagi muammolar ulushi (prioritetlar)5

Mazkur jarayon ta’lim infratuzilmasini (internet, qurilmalar, tarmoq xizmatlari), o‘quv jarayonini (raqamli 
resurslar, LMS, masofaviy va aralash ta’lim) hamda boshqaruvni (EMIS, elektron hujjat aylanishi, raqamli 
monitoring) yagona ekotizimga birlashtirishni nazarda tutadi. Ekotizim arxitekturasi “Input–Process–Output–
Outcome” modeli bilan izohlandi: input (infratuzilma, kadr, me’yor), process (LMS/EMIS, kontent, baholash), 
output (faollik, davomat, topshiriqlar), outcome (o‘zlashtirish, boshqaruv samaradorligi, inklyuzivlik).

Transformatsiyaning texnologik asosi sifatida bulutli hisoblash, ta’lim platformalari, sun’iy intellektga 
tayangan adaptiv o‘qitish, katta hajmdagi ma’lumotlar (learning analytics), raqamli identifikatsiya va kiberxavfsizlik 
yechimlari alohida ahamiyat kasb etadi; bunda EMIS–LMS–baholash moduli–identifikatsiya o‘rtasida yagona 
ID, API integratsiya va ma’lumot standartlari orqali uzluksiz ma’lumot oqimi shakllantirilishi transformatsiyaning 
zarur sharti sifatida namoyon bo‘ldi (2-rasm).

2-rasm. Raqamli transformatsiya komponentlari ulushi (ekotizim qatlamlari bo‘yicha)6

5	  muallif tomonidan xalqaro va milliy tadqiqotlar asosida tuzilgan.
6	  muallif tomonidan xalqaro va milliy tadqiqotlar asosida tuzilgan.
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Tadqiqot natijalariga ko‘ra, raqamli transformatsiya ta’lim sifatiga uch yo‘nalishda eng sezilarli ta’sir 
ko‘rsatadi va bu ta’sir quyidagi indikatorlar orqali o‘lchandi:

•	 ta’lim sifati — test/imtihon natijalari dinamikasi, davomat (%), topshiriq topshirish ulushi (%), LMS 
faolligi (kirishlar soni/hafta), kursdan chiqib ketish (dropout, %);

•	 boshqaruv samaradorligi — hisobot tayyorlash vaqti (soat/hafta), hujjat aylanish sikli (kun), xatoliklar 
soni (bir oyda), avtomatlashtirilgan jarayonlar ulushi (%);

•	 moslashuvchanlik — individual trayektoriya elementlari ulushi (%), adaptiv topshiriqlar ulushi (%), 
differensial o‘qitish amaliyoti (kuzatuv bo‘yicha), kontentga kirish kanallari soni (online/offline).

Birinchidan, o‘quv jarayoni shaffof va o‘lchab bo‘ladigan tizimga aylanadi: o‘quvchi faolligi, topshiriqlarni 
bajarish intizomi, o‘zlashtirish dinamikasi va baholash natijalari muntazam raqamli iz (data trail) sifatida 
shakllanadi; bu esa pedagogik qarorlarni “taxmin” emas, ma’lumotga asoslangan boshqaruv (data-driven) 
tamoyili bilan qabul qilishga imkon beradi.

Ikkinchidan, ta’lim mazmuni va metodikasi moslashuvchanlashadi: raqamli kontent, interaktiv materiallar, mikro-
o‘qitish modullari hamda individual ta’lim trayektoriyalari o‘quvchilarning ehtiyoj va qobiliyatlariga moslashtiriladi. 
Uchinchidan, ta’lim boshqaruvida operatsion samaradorlik ortadi: hisobot, reja, davomat, hujjatlar aylanishi va 
nazorat jarayonlari avtomatlashtirilib, vaqt hamda tranzaksiya xarajatlari qisqaradi. Maktab va OTM kesimida 
tahlil shuni ko‘rsatdiki, maktablarda asosiy effekt davomat-topshiriq intizomi-ota-ona bilan aloqa shaffofligida 
kuchliroq, OTMlarda esa LMS loglari asosida kurs dizayni, modul baholash va akademik boshqaruv samaradorligi 
ko‘proq namoyon bo‘ladi; baholashning murakkabligi, akademik erkinlik va kontent yangilanish sikli OTMlarda 
yuqoriroq bo‘lgani sababli moslashuvchanlik indikatorlari ham differensial ko‘rinish oldi (3-rasm).

3-rasm. Maktab va OTM kesimida asosiy indikatorlar taqqoslanishi7

Shu bilan birga, tadqiqot raqamli transformatsiya jarayonida bir qator tizimli muammolar mavjudligini ham 
ko‘rsatdi. Eng avvalo, raqamli infratuzilma (tezkor internet, barqaror elektr ta’minoti, qurilmalar parki) hududlar 
kesimida notekis rivojlangani sababli ta’limga kirish imkoniyatida farqlar kuchayishi mumkin; bunday farqlar 
ayniqsa past daromadli oilalar, bir qurilmadan bir nechta a’zo foydalanadigan xonadonlar, shuningdek alohida 
ehtiyojli o‘quvchilar (moslashtirilgan kontent va assistiv texnologiyalar talabi) uchun yaqqolroq ko‘rinadi.

Ikkinchidan, pedagoglarning raqamli-pedagogik kompetensiyalari yetarli bo‘lmasa, texnologiya “sifatni 
oshiruvchi vosita” emas, balki qo‘shimcha yuk va formal platformaga aylanib qoladi; kuzatuv va intervyular 
o‘zgarishlarni boshqarish (change management) mexanizmlari — motivatsiya, rag‘bat, yuklamani qayta 
taqsimlash, metodik xizmat, mentorlik va “train-the-trainer” tizimi — yetarli bo‘lmaganda qarshilik (resistance) 
kuchayishini ham ko‘rsatdi.

Uchinchidan, kontent sifati va standartlashuv muammosi dolzarb: raqamli resurslar o‘quv dasturi, o‘quv 
natijalari va baholash mezonlari bilan uyg‘unlashmagan taqdirda kutilgan ta’limiy natija ta’minlanmaydi.

To‘rtinchidan, kiberxavfsizlik va shaxsiy ma’lumotlarni himoya qilish masalalari (o‘quvchi profili, baholar, 
biometrik yoki identifikatsiya ma’lumotlari) kuchli institutsional va texnik himoyani talab qiladi; ayniqsa proktorинг 
yoki AI-asosli baholash qo‘llanganda rozilik (consent), ma’lumot saqlash muddati, rolga asoslangan kirish, audit 
jurnallari, anonimlashtirish hamda algoritmik xolislik (bias) va shaffoflik (explainability) kabi huquqiy-etik talablar 
alohida yoritilishi zarur ekani aniqlandi.

7	  Muallif tomonidan xalqaro va milliy tadqiqotlar asosida tuzilgan.
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Beshinchidan, normativ-huquqiy baza va idoralararo integratsiya sust bo‘lsa, tizimlar o‘rtasida 
interoperabellik (ma’lumotlar almashinuvi) muammosi paydo bo‘ladi va transformatsiya parchalanib qoladi; 
buning amaliy ko‘rinishi sifatida bir xil ma’lumotning turli platformalarda takror kiritilishi, standartlar mos kelmasligi 
va ma’lumot sifatining pasayishi qayd etildi. Shuningdek, xarajat-foyda tahlili (cost-benefit) va TCO (umumiy 
egalik qiymati) hisoblanmaganda, qurilmalarni 3–5-yillik yangilash sikli, texnik xizmat, litsenziya va kadrlar 
tayyorlash xarajatlari barqaror moliyalashtirishni murakkablashtirishi ham muhim cheklov sifatida belgilandi. 
Xalqaro tajriba tahlili shuni ko‘rsatadiki, muvaffaqiyatli raqamli ta’lim islohotlari ko‘pincha uch ustunga tayanadi:

•	 yagona milliy raqamli arxitektura va standartlar;
•	 pedagoglarni uzluksiz qayta tayyorlash va metodik qo‘llab-quvvatlash;
•	 ta’lim ma’lumotlari asosida monitoring va teskari aloqa tizimi. Bu yo‘nalishda UNESCO ta’limda raqamli 

transformatsiyaning inklyuzivlik va sifat mezonlariga urg‘u beradi; OECD esa raqamli ko‘nikmalar va pedagogik 
yondashuv uyg‘unligini asosiy omil sifatida ko‘rsatadi.

Shu bilan birga, Estoniya tajribasida raqamli davlat xizmatlari bilan integratsiyalashgan ta’lim boshqaruvi, 
Janubiy Koreya va Singapur misolida esa platformalar va kontent ekotizimini markazlashgan holda boshqarish 
amaliyoti kuchli natija berishi qayd etiladi; bu tajribalar ma’lumotlar boshqaruvi (data governance), standartlar 
va institutsional muvofiqlashtirish (coordination)ni natijaning “asosiy drayveri” sifatida tasdiqlaydi.

Tadqiqot natijalari asosida shakllantirilgan takliflar O‘zbekiston ta’lim tizimida raqamli transformatsiyani 
jadallashtirish uchun quyidagi ustuvor yo‘nalishlarni belgilash zarurligini ko‘rsatadi: birinchidan, maktab 
va OTMlar kesimida infratuzilma minimum standartlarini (internet sifati, qurilmalar ta’minoti, texnik xizmat) 
bosqichma-bosqich ta’minlash va inklyuzivlikni kuchaytirish maqsadida qurilma subsidiya mexanizmlari, 
maktab “device pool” hamda offline kontent kanallarini yo‘lga qo‘yish;

ikkinchidan, pedagoglar uchun “raqamli pedagogika” kompetensiyalarini (kontent yaratish, aralash ta’lim 
dizayni, raqamli baholash, learning analytics) majburiy va uzluksiz tizimga aylantirish hamda o‘zgarishlarni 
boshqarish doirasida mentorlik, metodik support va “train-the-trainer” modelini joriy etish;

uchinchidan, o‘quv kontentini sifat mezonlari asosida sertifikatlash va milliy raqamli resurslar kutubxonasini 
kengaytirish;

to‘rtinchidan, kiberxavfsizlik, ma’lumotlar boshqaruvi (minimal yig‘ish, rolga asoslangan kirish, audit, 
saqlash muddati, anonimlashtirish), AI/proktorинг bo‘yicha etik talablar va platformalar o‘rtasida integratsiyani 
ta’minlaydigan institutsional mexanizmlarni kuchaytirish;

beshinchidan, moliyaviy barqarorlik uchun TCO asosida xarajat toifalarini (qurilma, litsenziya, texnik 
xizmat, kadr, kontent) rejalashtirib, 3–5-yillik yangilash sikli bilan bosqichma-bosqich joriy etish;

oltinchidan, natijadorlikni yuqorida keltirilgan indikatorlar bo‘yicha muntazam monitoring qilib borish. Aynan 
shu shartlar bajarilganda, raqamli transformatsiya ta’lim sifati, boshqaruv samaradorligi va ta’lim xizmatlarining 
inklyuzivligini barqaror oshiradigan strategik omil sifatida to‘liq namoyon bo‘ladi.

Mazkur xulosalarni umumlashtirishda cheklovlar ham inobatga olindi: tanlanmaning hajmi va hududiy 
qamrovi, log-ma’lumotlar sifati hamda qisqa muddatli kuzatuv davri natijalarni barcha ta’lim muassasalariga 
to‘liq umumlashtirishda ehtiyotkor yondashuvni talab etadi; kelgusida kengroq tanlanma, uzoqroq panel 
kuzatuv va sabab-oqibatni kuchliroq aniqlovchi ekonometrik/senarий tahlillar bilan natijalarni mustahkamlash 
maqsadga muvofiqdir.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Ta’lim tizimida raqamli transformatsiya ta’lim jarayonini zamonaviy texnologiyalar asosida yangilash 

orqali o‘qitish samaradorligini oshirish, o‘quv jarayonlarini tezkor va shaffof boshqarish hamda ta’lim xizmatlari 
sifatini yaxshilash imkonini beradi. Raqamli texnologiyalar katta hajmdagi ta’limiy ma’lumotlarni (learning 
data) real vaqt rejimida tahlil qilish orqali o‘quv natijalarini monitoring qilish aniqligini kuchaytiradi, individual 
yondashuvni kengaytiradi hamda ta’lim resurslaridan foydalanish samaradorligini oshiradi. Shu jihatdan, 
raqamli transformatsiya an’anaviy ta’lim modeliga nisbatan moslashuvchan, interaktiv va natijaga yo‘naltirilgan 
mexanizm sifatida namoyon bo‘lmoqda. Amaliy tajribalar shuni ko‘rsatadiki, rivojlangan davlatlarda raqamli 
ta’lim platformalari, masofaviy ta’lim va aralash (blended) o‘qitish modellari keng joriy etilishi o‘quvchilarning 
bilimlarni o‘zlashtirish darajasini barqaror oshirish, ta’lim jarayonining uzluksizligini ta’minlash hamda 
boshqaruv qarorlarining asoslanganligini kuchaytirishga xizmat qilmoqda. Ta’limda elektron hujjatlashtirish, 
LMS, raqamli baholash va analitika vositalarining rivojlanishi o‘qituvchi yuklamasini optimallashtirib, o‘quv 
jarayonini rejalashtirish va nazorat qilishni soddalashtiradi. Shu bilan birga, O‘zbekiston sharoitida raqamli 
transformatsiya jarayonida infratuzilma (internet sifati va qurilmalar ta’minoti), pedagog kadrlarning raqamli 
kompetensiyalari, raqamli kontent sifati, shuningdek, kiberxavfsizlik va shaxsiy ma’lumotlarni himoyalash bilan 
bog‘liq muammolar saqlanib qolmoqda. Natijada ta’lim tizimida raqamli transformatsiyani tizimli va bosqichma-
bosqich amalga oshirish zarurati yuzaga keladi. Raqamli infratuzilmani rivojlantirish, pedagog va o‘quvchilar 
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raqamli savodxonligini oshirish, sifatli raqamli kontentni yaratish va baholash tizimini modernizatsiya qilish, 
shuningdek, kiberxavfsizlikni kuchaytirish transformatsiyaning amaliy natijadorligini yanada mustahkamlaydi. 
Umuman olganda, ta’lim tizimida raqamli transformatsiya inson kapitalini rivojlantirish, ta’lim sifatini barqaror 
oshirish va mamlakatning global raqobatbardoshligini ta’minlashda muhim strategik omil hisoblanadi.
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